



Maa- ja metsätalousministeriö

MAASEUTUVAIKUTUSTEN ARVIOINNIN OHJEISTUSTA VALMISTELEVA TYÖRYHMÄ

Aika Perjantai 18.2.2022 klo 10-12

Paikka Teams-kokous

Paikalla *Puheenjohtaja*

Sanna Sihvola, neuvotteleva virkamies, MMM

Jäsenet

Markus Lounela, lainsäädäntöneuvos, MMM

Timo-Ville Nieminen, lainsäädäntöneuvos, MMM

Tuomas Lühr, erityisasiantuntija, OM

Jyri Inha, lainsäädäntöneuvos, VM

Hanna-Mari Kuhmonen, erityisasiantuntija, TEM

Pysyvät asiantuntijat

Hilkka Vihinen, tutkimusprofessori, Luonnonvarakeskus

Olli Voutilainen, erikoistutkija, Luonnonvarakeskus

Sihteerit

Laura Latvakoski, asiantuntija, MMM

Jussi Sallila, hallitussihteeri, MMM

1. Kokouksen avaus

Kokous avattiin klo 10.01.

2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1)

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio 3/2021 muutoksitta.

3. Tilannekatsaus säädösehdotusten vaikutusarvioinnin ohjeen uudistamisprosessin etenemiseen

Tuomas Lühr, OM

Viimeinen työryhmäkokous ollut eilen. Työryhmällä ollut kolme työstökierrosta, joissa tiivistetty ja yhteensovitettu ohjetta. Maaseutuvaikutusten arviointia on yhdenmukaistettu aluekehitysvaikutusten kanssa. Kuun vaihteessa lähtee lausuntokierros liikkeelle. Työryhmä työstää lausuntopalautteen, jonka jälkeen ohje menee kansliapäällikkö-kokoukseen hyväksyttäväksi. Ohjeen painetun julkaisuversion julkaisu mennee kesän alkuun. Siihen asti painettua julkaisuversiota mahdollista muokata. Sähköistä versiota pystyy muokkaamaan myöhemminkin.

Keskustelua:

Todettiin, että maaseutuvaikutusten arviointia pilotoidaan maaseudun kehittämistukilain valmistelussa. Todettiin, että ohje on luonnos siihen asti, kunnes se hyväksytään kansliapäällikkö-kokouksessa.

Päätös: Kuultiin esitys, käytiin keskustelua ja merkittiin tiedoksi.

4. Maaseutuvaikutusten arvioinnin erillisohjeen luonnos (liite 2)

Sanna Sihvola, MMM

Käytiin luonnosta läpi kappaleittain. Kirjattiin kommentit Tiimeriin.

Hilkka kertoi olleensa yhteydessä arviointineuvokseen. Terveisiä: yksinkertaisuus, selkeys, ytimekkyys tärkeää. Haasteena ollut, ettei lainvalmistelija löydä aineistoja. Tähän meidän tulee tarttua. Myös kynnystä ottaa yhteyttä asiantuntijaan tulee madaltaa. Vaikutuksissa hyödyt, haitat ja kustannukset esille. Tuotiin esille myös säädösehdotusten ilmastovaikutusten arviointiopas, tässä benchmark-mahdollisuus.

Arviointiverkoston kokouksessa pohdittu, että MVA tulisi heidän kokoukseen käsittelyyn. Tätä kautta levitetään tietoa ohjeesta. MVA-työryhmästä esittelijät mukaan kokoukseen.

Ehdotettiin, että johdannossa mm. historiallista taustaa ja tilastoja voisi viedä linkkien taakse, ja näin tiivistää johdantoa.

Pohdittiin luvussa 2 taulukon vertailukohdetta kaupungit/koko maa. Todettiin, että vertailukohdetta täytyy vielä pohtia harjoituksen kautta. Todettiin, että taulukon arviointialuevalintaa tulee avata edellisessä kappaleessa.

Todettiin, että luvussa 3 maaseutuvaikutusten arvioinnin kohteissa talousvaikutukset tulisi olla omana kohtanaan. Tämän alle alakohdat elinkeinot, yrittäjäyys, kotitaloudet jne.

Todettiin, että luvussa 4 on paljon hyvää asiaa. Lukua voisi kuitenkin tiivistää menetelmien ja vaihtoehtojen kuvauksen osalta ja lisätä tiedot linkin/liitteen taakse.

Erillislähteitä linkittäminen ohjeeseen, esim. edellä mainittu ilmastovaikutusten arviointiopas.

Päätös: Kuultiin esitys, käytiin keskustelua ja sovittiin jatkotyöskentelystä. Kirjallisia kommentteja voi jättää Tiimeriin viikkojen 8 ja 9 aikana.

5. Muut asiat

- Johanna Alatalon tilalle työryhmään on esitetty suunnittelija Onni Lundinia (STM).
- Työryhmälle on myönnetty jatkoaikaa 31.3.2022 asti. Työryhmän toiseksi sihteeriksi on nimetty hallitussihteeriksi Jussi Sallila. Päätös työryhmän toimikauden jatkamisesta ja kokoonpanon täydennyksestä liitteenä 3.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

6. Seuraavat kokoukset

Seuraava kokous järjestetään 18.3. klo 12-14. Asialistalla erillisoheen hyväksyminen ja koulutussuunnitelma.

7. Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin klo 11.35.